
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 75         del   21/10/2013 
 
 

O G G E T T O 
 
 
 
Piano Particolareggiato della Maglia del P.R.G.C. compresa tra Via G. Bruno, C.so 
V. Fornari, Via Terlizzi, Linea Ferroviaria. Presa d’atto mancanza osservazioni. 
 
 
 
L’anno duemilatredici , il giorno ventuno del mese di ottobre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Paola Natalicchio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott.  Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
• Premesso che con propria deliberazione G.C. n.206 in data 29/10/12 esecutiva, è stato 
riadottato il  Piano Particolareggiato della Maglia del P.R.G.C. compresa tra Via G. Bruno, 
C.so V. Fornari, Via Terlizzi, Linea Ferroviaria che consta dei seguenti elaborati: 
A          Relazione Tecnica Illustrativa; 
B           Norme Tecniche di Attuazione; 
C           Schema di Convenzione; 
D           Relazione Finanziaria e Costi Insediativi; 
E            Relazione geologica, geomorfologia, idrogeologica e geotecnica; 
F            Visure catastali degli immobili e delle ditte inserite nel Piano; 
Tav. 1 -  La maglia nel contesto della città su P.R.G.C. 
Tav. 2 – Perimetro di Piano su base catastale; 
Tav. 3 – Perimetro di Piano su base aerofotogrammetria; 
Tav. 4 – Stato dei luoghi – Rilievo fotografico; 
Tav. 5 – Utilizzazione dei piani terra e numero di abitanti già insediati; 
Tav. 6 – Viabilità esistente e strade previste a completamento; 
Tav. 7 – Schema viario definitivo; 
Tav. 8 -  Calcolo delle superfici e dei volumi; 
Tav. 9 – Sistemazione urbanistica definitiva (planimetria generale quotata); 
Tav.10 – Profili Longitudinali; 
Tav.11 – Aree a standards; 
Tav.12 – Rete di distribuzione energia elettrica – pubblica illuminazione – impianto idrico 
e fognante; 
Tav.13 – Tipologie edilizie; 
Tav.14 – Verde Pubblico Attrezzato e Parcheggi; 
Tav.15 – Planovolumetrico; 
• Rilevato che gli atti relativi al Piano sono stati depositati presso l’U.A. Programmazione e 
Segreteria e che l’avvenuto deposito è stato reso noto mediante avviso affisso all’Albo 
Pretorio Online, manifesti affissi nei principali luoghi pubblici e pubblicazione sui 
quotidiani LA GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO ED. BARI (edizione del 22/2/2013) 
ed il QUOTIDIANO DI BARI (edizione del 22/2/2013), ai sensi dell’art.21 della legge 
Regionale n.56/80;  
• Preso atto che avverso gli atti depositati, entro il termine di giorni 20 successivi all’ultimo 
deposito scaduti il 25/3/2013, non sono pervenute osservazioni e/o opposizioni presso il 
Settore Territorio, così come attestato dalla dichiarazione del 18/9/2013 a firma dell’Arch. 
Lazzaro Pappagallo  Dirigente pro tempore del Settore Territorio F.F. né  presso il 
protocollo generale così come attestato dal mancato riscontro in apposita richiesta inoltrata 
dal Settore in data 15/2/2013 col n.11331 di protocollo; 
• Acquisito il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore Territorio in ordine alla 
sola regolarità tecnica e l’attestazione del dirigente del Settore Economico-Finanziario, 
espressi ai sensi dell’art.49, comma 1° del D.L.vo n.267 del 18/08/2001, dando atto che il 
presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 
• Vista la legge Regionale n.56/80; 
• Visto il T.U.EE.LL. n.267/2000; 
• Visto lo Statuto Comunale; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1. Prendere atto che gli atti relativi al  Piano Particolareggiato della Maglia del P.R.G.C. 
compresa tra Via G. Bruno, C.so V. Fornari, Via Terlizzi, Linea Ferroviaria, riadottato con 



delibera di Giunta Comunale n.206 in data 29/10/2012, sono stati depositati presso il 
competente Ufficio del Settore Territorio, con contestuale avviso ritualmente pubblicato. 
2. Prendere atto, altresì, che entro il termine di giorni 20 successivi all’ultimo deposito 
scaduti il 25/3/2013 non sono pervenute opposizioni e/o osservazioni avverso il citato 
Piano. 
3. Dare atto, altresì, che per la sua definitiva approvazione il presente provvedimento dovrà 
essere sottoposto alla procedura di verifica di assoggettabilità a VAS ai sensi del D.Lgs. n. 
152 del 3/4/2006 e ss.mm.ii. e dell’art. 8 della Legge Regionale n. 44 del 14/12/12. 
4. Nominare Responsabile del Procedimento l’Arch. Sabina Anna Lenoci. 
5. Trasmettere il Piano in parola con il rapporto preliminare di verifica di assoggettabilità a 
VAS e relativa documentazione di rito all’autorità competente della Regione Puglia per 
l’attivazione delle procedure previste dal citato art. 8 della L.R. n. 44/12. 
6. Il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Procedimento Arch. 
Sabina Anna Lenoci per gli adempimenti consequenziali. 
 
 
 
 
Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
in ordine alla regolarità tecnica 
FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore Territorio 
 f.to arch. Sabina Anna Lenoci 
 
 
 
Parere, ex art. 49, del D.Lgs. n. 267/2000 
 Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile         
               FAVOREVOLE 
 Il Dirigente Settore Economico  Finanziario ad interim 
          f.to dott. Giuseppe Lopopolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico 

istituzionale del Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 23/10/2013 per quindici 

giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                          f.to  Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni 

consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai 

sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 

 
 

 


